CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO     Nº     052     /     2017

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado indica ao Executivo Municipal, na forma

regimental, a necessidade de se colocar placas de  sinalização  orientando  os

condutores de veículos e demais usuários que chegam ao Município pela Rodovia

Lagoa/Luz quanto ao trajeto para terem acesso à MG-170, por toda extensão da

Rua  Modesto  Gomes,  Rua  Joaquim  Gomes  Pereira  e  Avenida  José  Bernardes

Maciel, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Apresento esta Indicação atendendo a pedidos de moradores e visando

orientar as pessoas que chegam em nossa cidade pela Rodovia Lagoa/Luz e não

conhecem o trajeto para se acessar a MG-170.

Uma boa sinalização facilita a vida dos motoristas e demais usuários, além

de promover melhor fluidez do trânsito.

Por isso apresento esta Indicação, para que possamos evitar transtornos

aos motoristas.

Conto com o apoio dos colegas para aprovação desta Indicação.

Sala das sessões, 28 de agosto de 2017.

CABO NUNES DO PROERD
Vereador do PDT

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/